
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТВЕРСКОЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА И ТУРИЗМА»

22.04.2024 г.

ПРИКАЗ

г. Тверь № 106-08

О реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий в 2024-2025 году

На основании ч.2 ст.16 273-ФЗ от 29.12.2021 г. «Об образовании в РФ», «Правил 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ (постановление Правительства РФ от 
11.10.2023 г. № 1678), Постановления Правительства РФ от 13.07.2022 г. № 1241 «О 
федеральной государственной информационной системе «Моя школа»/»Положения 
о ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в 2024- 
2025 году с использованием ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум».

2. Назначить администратором, ответственным за работу в Сферум, заместителя 
директора по учебной работе Шелуханову Олесю Александровну.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Кузнецова

С приказом ознакомлены: 
Шелуханова О.А,^^2^^


